
ỦY BAN NHÂN DÂN 

  XÃ HOẰNG HỢP 

 

   Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

             Hoằng Hợp, ngày 11 tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công công chức làm đầu mối cung cấp thông tin 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật tiếp cận thông tin ngày 06/4/2016;  

Căn cứ Nghị định 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy 
định chi tiếp và biện pháp thi hành Luật tiếp cận thông tin; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng- Thống kê xã.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công bà Nguyễn Thị Lý Công chức Văn phòng - Thống kê  
xã làm đầu mối cung cấp thông tin tại UBND xã Hoằng Hợp 

Điều 2. Bà Nguyễn Thị Lý có nhiệm vụ:  

Tiếp nhận các yêu cầu cung cấp thông tin của công dân; phối hợp với các 
cán bộ, công chức; các đơn vị có liên quan xử lý yêu cầu cung cấp thông tin và 
tham mưu cho Chủ tịch UBND xã thực hiện cung cấp thông tin cho công dân 
theo yêu cầu.  

Giải thích, hướng dẫn, thông báo cho công dân thực hiện quyền tiếp cận 
thông tin theo đúng trình tự, thủ tục; hướng dẫn, hỗ trợ người yêu cầu xác định 
rõ hồ sơ, tài liệu, tên văn bản có chứa thông tin cần tìm kiếm để điền đầy đủ, 
chính xác vào Phiếu yêu cầu cung cấp thông tin.  

Tiếp nhận, trả lời hoặc phối hợp với cán bộ, công chức; các đơn vị liên 
quan trả lời phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của tổ chức, công dân về việc 
cung cấp thông tin của UBND xã theo quy định của pháp luật có liên quan; kiến 
nghị, đề xuất với Chủ tịch UBND xã về các vấn đề phát sinh trong quá trình giải 
quyết yêu cầu cung cấp thông tin cho công dân.  

Theo dõi, đôn đốc việc giải quyết yêu cầu cung cấp thông tin của công dân; 
tổng hợp tình hình, kết quả công tác cung cấp thông tin thuộc phạm vi trách 
nhiệm của UBND xã; báo cáo định kỳ và đột xuất tới Chủ tịch UBND xã cung 
cấp thông tin.  

Hướng dẫn, giải thích và giúp đỡ người không biết chữ, người khuyết tật, 
người gặp khó khăn khác trong việc điền Phiếu, ký Phiếu yêu cầu cung cấp 



thông tin; trường hợp người yêu cầu không thể viết Phiếu yêu cầu thì giúp điền 
Phiếu yêu cầu cung cấp thông tin.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng - Thống kê; công chức có tên tại Điều 1 và các cán 
bộ, công chức, các ngành, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.  
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Phòng Tư pháp (b/c); 

- TT Đảng ủy -HĐND xã (b/c); 

- Lưu: VT. 

 

       CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

         Tào Ngọc Quang 
 

 


		chutich.hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T15:49:17+0700


		hoanghop.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-21T16:20:52+0700


		2022-11-21T16:21:17+0700




